
MEDITERRANE KÜCHE 

Casa Mia
am See

Hinnengasse 2 - 78476 - Allensbach 
info@casamia-bodensee.de

07533 940 5275

warme Küche 
12.00 - 21.00

PIZZA bis 21.30 Uhr

 11.00 Uhr bis 22.00 Uhr 
Samstags bis 23.00 Uhr 

Öffnugszeiten Öffnugszeiten 



Obst und Gemüse 

Kuchen und Torten  

Biofleisch  

Lebensmittel & Feinkost 

liefert täglich frische  

 frische 

von Hofladen in Dingelsdorf 

Familie CONTI
italienische Köstlichkeiten 

Kul�viert werden Rebstöcke der Sorte 
Blauer Spätburgunder

und der bodenseetypische Sorte Müller-Thurgau.
Der Burgunder wird im Staatsweingut 

in Meersburg zu einem trockenen Rotwein 
und einem Halbtrockenem Weißherbst 

ausgebaut 

aus regionaler Herkun� 
und Argen�nien 

Schlosskellerei 
Bodman 

Gut Bodman Ledergeber Obst

frisch, knackig, lecker 
Gemüse von höchster Qualität
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gut begonnen, 

ist halb gewonnen 

so sagt man  

in Italien 

170.

178.

176.

177.

175.

6,50

Beilagensalat 
1,5,12,a,d,m

Burrata Salat
Rucola, Burrata, Tomaten 
Olivenöl beträufelt  

13,80

Ensalada de Pollos 
Bunter Salatteller mit knusprig gebratenen 
Hähnchenbruststreifen in Hauskräuterbutter

15,80

1,5,12,a,d,m

Ziegenkäse-Salat 
Frischer bunter Salat mit einem gratinierten 
Ziegenkäse auf Kartoffel-Röstinchen, 
abgeschmeckt mit Blütenhonig   

17,80

1,5,12,a,d,m,g

1,5,12,a,d,m

Bodensee-Salat 
Bunter Salat mit knusprigen Zanderletstückchen 
in Bierteig, dazu eine hausgemachte Remoulade

16,80

1,5,12,a,b,d,g,m

Salate

Suppe 

6,50

6,50

Tomatencremesuppe 

Tagessuppe 

nach Toskana Art                                      
165.

164.

2,d

5,50

7,50

Vorspeise 
150. Dátiles con tocino

Datteln in Speckmantel knusprig gegrillt

151.

und Sauerrahm 

2,4,5,d

c,

c,g

Angebratene Shrimps in Oliven Kräuter Öl, 
Chilli-Schoten, Knoblauch und Petersilie 

Olive  
Spanische Großoliven mit Brot 

Gambas Al Ajillo

154.

mit Olivenöl und Rosmarin  

6,50

8,808,80

5,50

156.

157. Pizzabrot

...nach Art des Hauses: mit Serrano-Schinken, 
Oliven und Peperoni  

g,

1,g

1,2,4,5,6,g

Bruschetta

Bruschetta Casa Mia

155.

...Classico 

!!! Alle Preise sind in EURO angegeben. 

und Granatapfel-Essig 



Spaghetti

Casa Mia 
mit gebutterten Garnelen, Zuchini  

192.
a,b,c,d,g

Aglio Olio 
e peperoncino 

Carcio
mit Artischocken, Rucola, Hirtenkäse 

190.

191.

g,

g, d

9,90

14,20

17,50

und einer leichte Sahne-Sauce

und Cognac-Sahne-Sauce

Tortellini  

di Manzo 196.
         2,g

17,50

mit Lachslet, Spinat und Chardonnay 

Salmone 197.
2,a,b,d,g

mit argentinische Rinderstreifen, Champignons, 

16,50

in Tomatensahnesauce 

alla Panna 
mit Schinken, Safran, 

205.
         2,4,5,a,d,g

al Forno
mit Spinat, Weisswein
Gorgonzolaüberbacken 

206.
         a,d,g

14,50

14,90

(Fleischfüllung)

Tagliatelle

Paprika und Sherry 

O bella 
ciao

Penne 
all`arrabbiata 
mit Rinderstreifen, Brokkoli, Knoblauch und Peperoncini

201.
         2,g

con Pollo203.
         2,g

14,50

14,50

mit Hähnchenbruststreifen und Zucchini 
in Curry-Sahne-Sauce

in Tomatensauce

Eigelb in Sahnesauce 

Marinara194.

16,50

mit Rucola, Burrata, 

Pesto e Burrata 198.

Linguine

mit frisch gekochten Meeresfrüchten

15,80

an Weißwein mit frischen Kräutern in Tomatensugo 

a,b,c,d,g

Pinienkerne in Pestosauce

g, d



Pizza
Pizza-Soße  und Teig werden nach Omas altem neapolitanischem Rezept zubereitet. 

Hab Sonne im Herzen 

und Pizza im Bauch 

Dann bist du glücklich ...

Pesce 

Carne 

Margharita  mit Mozzarella di Maestrella

Funghi  mit frischen Champignons

270.

271.

1,d,g

1,d,g

9,20

12,50

Vegetaria  mit gegrilltem Gemüse275.275.
 d,g

14,50

Quattro Formagi  mit 4 verschiedenen Käsesorte 276.
 d,g

14,20

Greca  mit Hirtenkäse, Oliven, Zwiebeln und Peperoni 279.
1,2,d,g

14,50

Rucola  mit Rucola und Grana Padano   281.
 d,g

14,90

Di Bufala  mit Büffelmozzarella, Rucola und Cherrytomaten 282.
1,d,g

16,80

Spinacci  mit Gorgonzolakäse, Spinat und Knobi  286.
1,b,d,g

14,50

Caprese  mit Mozzarella GALBANI, Tomatenscheiben, Olivenöl und Rucola295.

1,2,4,5,6,d,g

14,90

Napoli  mit Sardellen, Kapern und  Oliven  273.
1,2,b,d,g

13,50

Tonno  mit Thunsch und Zwiebeln 288.
 b,d,g

14,20

Frutti di Mare  mit verschiedenen Meeresfrüchten 284.
c,d,g,o

14,80

Prosciutto e Funghi mit frischen Champignons und Schinken 

Contadina  mit Salami, Vorderschinken und Champignons

Salami  mit Beretta-Salami   

Hawaii  mit Schinken und Ananas 

296.

272.

274.

278.

1,d,g

1,2,4,5,d,g

1,2,4,5,d,g

1,2,4,5,d,g

13,50

13,80

11,80

13,50

Quattro Stagione  mit Artischocken, Vorderschinken, Champignons und Peperoni  

Parma - Rucola  mit Serrano-Schinken, Rucola und Grana Padano  

Parma  mit Serrano-Schinken und Cherrytomaten   

280.

287.

283.

1,2,4,5,d,g

1,2,4,5,d,g

1,2,4,5,d,g

14,20

17,50

14,20

Siciliana  mit scharfer Salami, Zwiebeln und Peperoni   

Capricciosa  mit Salami, Zwiebeln, Artischocken und Peperoni 

Casa Mia  mit Ziegenkäse, scharfer Salami, Artischocken und Knobi 

289.

291.

292.

1,2,4,5,6,d,g

1,2,4,5,6,d,g

1,2,4,5,6,d,g

14,50

14,50

14,90

1,00 Euro zusätzlich für Pizza auf zwei Teller 

Veggie 



Lady Steak - ca. 200 g246.

Kleinere Portion des „Casa Mia Steaks“  

Casa Mia Steak

Gaucho Steak 

Argentinisches Hüftensteak (ca.250 g) 
Serviert wird dies auf einem heißen Lavastein, 

Serviert wird dies auf einem heißen Lavastein, 

dazu Crème frâiche, Hauskräuterbutter und eine Beilage nach ihrer Wahl                                                                                       

dazu Crème frâiche, Hauskräuterbutter und eine Beilage nach ihrer Wahl                                                                                       

245.

244.

d,g

d,g

d,g

Surf & Turf 
Argentinisches Hüftensteak (ca.200 g) vom Grill mit Gambas (Garnelen).
Serviert wird dies auf einem heißen Lavastein, dazu Crème frâiche, Hauskräuterbutter
und eine Beilage nach ihrer Wahl                                                                                       

248.

c,d,g

28,80

35,80

24,80

32,80

Das Steak wird mit einer Himalaya-Salz-Mischung gewürzt

Ofenkartoffel mit Sauerrahm 

Gebratenes Gemüse 

Pommes 

Rosmarinkartoffeln

505.

504.

503.

506.

501. Kleiner gemischter Salat 

Beilage nach Wahl 

In Argentinien 

ändert sich alles, 

nicht aber der Tango 

und das Steak 

Spezialität des Hauses ...

Argentinisches ANGUS-Rindersteak (ca.250 g) 



 Küsse vergehen, 

George Meredith

Kochkunst bleibt bestehen !

Hähnchenbrustfilet 
Mariniertes Hähnchenbrustlet auf mediterranem  

Ofenkartoffel und 

Rahmschnitzel
Schweineschnitzel vom Grill mit Bratkartoffeln, Brokkoli 

Vom Grill 

242.

240.

d,g

d

21,80

18,80

Gemüse, serviert mit

Kräuter-Sauerrahm

Lachslet  261.

Zanderlet 260.

1,b

1,b

Lachslet vom Grill auf Rosmarinkartoffeln, 

Bohnengemüse, Cherrytomaten 

Gebratenes Zanderlet       

auf Reichenauer Röstgemüse, Kartoffeln             

23,80

24,90

Frische Fische 

und frischen Kräutern

und Champignons-Rahmsauce

(abgeschmeckt) mit Kräuteröl

Spanische Gemüsepfanne 220.

15,50

Angebratene Kartoffeln mit Grillgemüse und Fetakäse, 
abgeschmeckt mit Knoblauch-Chilli-Olivenöl



Dessert 
Tiramisu - Hausgemacht

Schokoladen Soufe

Heiße Liebe 

600.

601.

602.

Eis-Vanillegeschmack mit warmen Waldfrüchten und Sahne 

Dessertsoße, Eis und Sahne 

603.

Eiskaffee 610.

Eisschokolade 611.

Apfelstrudel
Dessertsoße, Eis und Sahne

1,9,a,d,g

1,a,d,g

1,2,a,d,

1,a,d,g

9,a,d

a,d

6,20

7,80

7,50

7,50

6,50

6,50

Fuchshof Kuchen570.

Kuchen 
4,20

Solange Kakaobohnen an 

Bäumen wachsen, 

ist Schokolade auch Obst :) 

Täglich wechselndes Angebot, 

immer an der Kuchentheke einsehbar! 

 



Alkoholfreie Getränke
Tafelwasser20 0,2 l

0,4 l

2,20

3,50

22 Randegger GOURMET 0,75 l 6,70
Mineralwasser mit Kohlensäure

Wasser mit Kohlensäure

23 Randegger GOURMET 0,25 l 2,90 
Mineralwasser ohne Kohlensäure

24 Randegger GOURMET 0,75 l 6,70 
Mineralwasser ohne Kohlensäure

41 Eistee peach 0,2 l

0,4 l

2,50 

4,20 

9,5

43 Bitter Lemon 0,2 l 3,205,10

35 Sprite 0,2 l

0,4 l

2,50 

4,20 

5,3

33 Cola Zero 0,2 l

0,4 l

2,50 

4,20 

1,5,3,9

29 Spezi 
0,4 l

0,2 l

4,20 

2,50 
1,5,9

27 Fanta 0,2 l

0,4 l

2,50 

4,20 

1,5

4,20

0,2 l25 Cola 
0,4 l

2,50 
1,9

11 Tasse Tee 
Schwarzer Tee Klassik / Grünner Tee 

Pfefferminz / Kräuter 

Früchte-Mischung / Kamille 

3,50 

01 Espresso
9,

06 Corretto Espresso
9,

10 Doppio Espresso 4,50 

3,80 

9,

12 Kaffee Creme 2,90
9,

9,

02 Große Tassekaffee Creme 3,50

09 Capuccino groß 3.50 
9,d

04 Milch Cafe 3,50
9,d

05 Latte Macchiato 3,50
9,d

07 Heiße Schokolade 4,00
d,

08 Heiße Schok. mit Sahne 4,50
d,

13 Affogato 
(Espresso mit Vanilleeis)

4,509,a,d

Warme Getränke 
2,80

Nektar - Säfte
Säfte 0,2 l

0,4 l

2,80

5,00

Apfel

Rhabarber

Orangensaft

Saftschorle 

Johannisbeere 

0,2 l

2,80Saftschorle 

0,4 l

4,20 



Bier vom Faß 

Flaschenbier 

60

63

Fürstenberg Pils 

Fürstenberg Export 

0,3 l

3,30

3,30

g,

g,

0,5 l

4,50

4,50

65 Radler sauer 0,5 l 4,50
g,

67 PAULANER Hefeweizen Hell 0,5 l 4,50
g,

69 Colaweizen 0,5 l 4,50
g,9,1,5

64 Radler süß 0,5 l 4,50
g,5,3

74 Fürstenberg Alkoholfreies Bier 0,33 l 3,50
g,

75 PAULANER Weißbier Kristall 0,5 l 4,50
g,

76 PAULANER Hefe-Weißbier Dunkel 0,5 l 4,50 

g,

77 PAULANER Weißbier alkoholfrei 0,5 l 4,50 
g,

Spirituose & Likör
100 Grappa Barbera 2 cl 3,50 

102 Williams Birne     2 cl 3,20

114 Jägermeister 4 cl 4,80

103 Ramazotti 4 cl 4,80 

104 Limoncello 4 cl 4,80 

Für weitere Spirituosen, fragen Sie bitte unser Servicepersonal! 



Weißwein  

Roséwein

Rotwein

0,2 l

0,25 l

0,5 l

0,5 l

6,80

5,5,90

6,50

6,50

6,80

6,50

5,80

6,50

6,50

4,50

13,50

10,80

13,50

12,50

13,50

13,50

11,50

13,50

13,50

Baden Bodensee Weißburgunder  

Auggener Schäf Gutedel trocken

Schlosskellerei Bodman  

Winzergenossenschaft Auggen   Weiß  /  Rot  /  Rose

Chardonnay delle Veneto IGP 

St. Barthelmeh 

Pinot Grigio “Villa Mura”   

Vinicola Sartori   

Meersburger Sonnenufer   

 

 

Heilbronner Staufenberg Trollinger   

Schlossbergkellerei Schnaufer 

Merlot IGT 

Villa Castella

Primitivo DOC  

Vincenzo Solferino  

Weinschorle 

Sommer-Schorle  
308

3113

314

317

351

354

363

366

369

301

304

p,

p,

p,

p,

p,

p,

p,

p,

p,

p,

p,

p,

Spätburgrunder Weißherbst

mit Eiswürfel und Zitrone

Aperitifs 

Lillet / W.B. Schweppes / Waldberren 

San Bitter - Orange (alkoholfrei) 5,50

7,50

7,50

7,50

Gin Tonic  0,2 l 6,80

Sekt / Holunder / Wasser, Limette, Minze

Hugo  7,80

Aperol Spritz 

Limoncello Spritz 

Prosecco / Aperol / Wasser / Orange 

Prosecco / Limoncello / Zitrone 

1,10

1,10

Prosseco LIERZA  4,20
p,

Lillet Berry 
10,

4 cl 5,80 Martini bianco    
p,

0,2 l 6,80 Campari Orange 1,3

0,2 l 6,80 Campari Soda  
1,3

82

87

89

83

81

80

85

86

84

90

7,90

6,80 13,80Meersburger Sonnenufer  360

Spätburgunder trocken 

Gotto d‘oro 

ROSATO Lazio



Zusatzstoffkennzeichnung (...) Allergenkennzeichnung (...)

1

2
3

4
5

6

7

8

9

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Süßungsmittel

mit Phosphat

mit Antioxidantionsmittel

mit Geschmackverstärker

geschwärzt

enthält eine Phenylalaininquelle

Coffeinhaltig

Chininhaltig

Sulte 

10

mit Taurin 

11

12

a

b
c

d

e

f

g

h

k
  l
 m
 o
 p

Glutenhaltiges Getreide (Weizenmehl)

Krebstiere 

Eier
Fisch 

Erdnüsse

Milch / Laktose

Schalenfrüchte (Hasselnuss)

Sellerie

Senf

Sesam

Schwefeldioxid & Sulte

Lupinen

Weichtiere

Flaschenweine 
Weiß  

Rose  

Rot  

Seehas Weißwein trocken
Weingut Aufricht 

Eine Komposition von ausgesuchten Rivaner- und weißen Pinot-Trauben. Jung, trocken, frisch und saftig schmeckt 
diese Cuvée. 

0,75 l

0,75 l

0,75 l

35,50

24,80

35,50

24,80

26,50

Er zeichnet sich in erster Linie aus durch eine strohgelbe Farbe, ein intensives, leicht aromatisches 
nach Frischobst duftendes Bouquet und einen weichen, zarten Geschmack. Er ist frisch, fruchtig und angenehm trocken.

Bianco di Custoza   
Vinicola Lenotti

Seegucker Rose 

Weingut Aufricht 

Unser Seegucker präsentiert sich mit einem breiten Spektrum an leicht schimmernden Rosé-Farben und erfreut 
mit seiner jungen Lebhaftigkeit unsere Seele. Sein zarter Duft nach Frühlingsieder erinnert an eine gerade erblühte 
Wiese im Frühling. 

Piemonte Barbera DOC  
Serre dei Roveri 

Frische verführerische Frucht von Sauerkirschen, dunklen Beeren, etwas Wacholder und Cassis. Pfeffrig 
animierend im Auftakt.  

Chianti San Michele DOCG  
San Michele 

Klassischer Chianti, intensive Nase, kräftig, trocken, tiefes Purpur. 

700

701

720

730

731


